2020 年 8 月２日

各 位

第 69 回チャーチル杯争奪全日本高等学校生

英語弁論大会実行委員会

第 69 回チャーチル杯争奪全日本高等学校生英語弁論大会の第二次予選開催について

謹啓 盛暑の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。この度は、第 69 回チャー

チル杯争奪全日本高等学校生英語弁論大会（以下、本大会と記載）へのご応募を検討いただ

き、誠にありがとうございます。当委員会は、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-

19）の状況に鑑み、慎重に検討を重ねた結果、本大会の第二次予選（以下、二次予選と記載）

を、会場開催ではなく、ビデオ審査による開催とすることを決定いたしました。

1. ビデオ審査による開催とする理由

当委員会は、会場開催を実現する下記基準を残念ながら満たすことができないと判断し、二

次予選をビデオ審査による開催へ変更することといたしました。

① 政府自治体（厚生労働省・東京都・兵庫県）それぞれが発表するイベント開催基準

を十分に満たしたうえでの開催が可能であること。

② 青山学院大学・関西学院大学において施設貸出・行事開催許可が下りていること。

③ 同時期における同規模イベントの開催状況の確認

２. 大会スケジュール

今回の方針決定による本大会のスケジュール変更はございません。尚、ご参考までに今年度

募集要項掲載のスケジュールを以下再掲いたします。

・第一次予選 応募期間：７月１３日（月）〜８月１３日（木）２３：５９

結果発表：９月５日（土）以降

リライト（※）締め切り：９月１０日(木)

ビデオ提出締め切り: ９月２４日(木)

※リライトは文法のみ。内容の変更は認められません。

・第二次予選当日：東日本予選１０月３日（土）・西日本予選１０月４日（日）

（形式）

YouTube にて、12 名の出場者のスピーチ発表(事前収録)を集めた大会動画の限定公開い

たします。同日行う審査員会議をもとに決定した審査結果・本選出場者を発表いたします。

尚、下記タイムスケジュールでの実施を予定しております。

また、タイムスケジュールは今後変更が生じる可能性がございますのでご了承ください。

・第二次予選当日のタイムスケジュール

１２：００（予定） 大会動画 公開（関係者限定公開・動画目安：80~90 分程度）

午後      審査員による協議

１８：００（予定） 結果発表動画 公開

・本選※：１１月１日（日）関西学院大学 西宮上ヶ原キャンパス内

※本選の開催要領は流動的な現環境に鑑み、また追ってご案内いたします。

皆様のご応募を心よりお待ち申し上げております。

謹白